
 

JIHOMORAVSKÝ KRAJ 
Krajský úřad Jihomoravského kraje 
Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

IČ DIČ Telefon DS E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 x2pbqzq posta@kr-jihomoravsky.cz  www.kr-jihomoravsky.cz  

 

Váš dopis zn.:  profil zadavatele 
Ze dne:  
Č. j.: JMK 138306/2021 
Sp. zn.: S - JMK 87891/2021 OINV 
Vyřizuje: Mgr. Vančurová 
Telefon: 541 651 453 
Počet stran: 4 
Počet příloh: 1 
Datum: 23. 9. 2021 
 
 

 

Oznámení o výběru dodavatele 

podle ustanovení § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“). 

 

I. Informace o zadavateli 

Zadavatel: Jihomoravský kraj 
Sídlem: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno 
IČO: 708 88 337  

II. Informace o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky: Domov pro seniory Hustopeče – dodávka gastrotechnologie II 

III. Rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel výše uvedené veřejné zakázky na základě hodnocení nabídek a posouzení nabídky vybraného 
dodavatele rozhodl usnesením Rady Jihomoravského kraje č. 2155/21/R36 ze dne 15. 9. 2021 podle 
ustanovení § 122 odst. 1 ZZVZ o tom, že 

vybraným dodavatelem  
 
k uzavření smlouvy na předmětnou veřejnou zakázku je účastník zadávacího řízení společnost 
MAVA spol. s r.o. se sídlem Sovova 1291/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava, IČO: 48397555 (dále jen „vybraný 
dodavatel“). 

IV. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel v souladu s § 114 ZZVZ v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou hodnoceny podle jejich 
ekonomické výhodnosti a že ekonomickou výhodnost bude zadavatel hodnotit v souladu s ustanovením 
§ 114 odst. 2 ZZVZ podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  
 
Na základě provedeného hodnocení nabídek způsobem popsaným výše bylo stanoveno pořadí nabídek takto: 

mailto:posta@kr-jihomoravsky.cz
http://www.kr-jihomoravsky.cz/


2 
 

Pořadové 
č. 

Identifikační údaje účastníka 
Nabídková cena v Kč 
bez DPH 

Výsledné 
pořadí 
nabídek 

1 
UNIS - JAKOS, s.r.o. 
sídlo: Uherské Hradiště, Vodní 110 
IČO: 46974822 

4.882.099,- 2. 

2 
MAVA spol. s r.o. 
sídlo: Sovova 1291/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava 
IČO: 48397555 

3.899.566,- 1. 

 

Na základě provedeného hodnocení zadavatel dospěl k závěru, že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je 
nabídka účastníka MAVA spol. s r.o., která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu. Zadavatel konstatuje, že tuto 
nabídkovou cenu nepovažuje za mimořádně nízkou vzhledem k předmětu veřejné zakázky. 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení stanovené zadavatelem v zadávací 
dokumentaci na předmětnou veřejnou zakázku. Splnění podmínek prokázal níže uvedenými doklady.  

Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokázal kvalifikaci:  

  formulář nabídky obsahující čestné prohlášení vybraného dodavatele a prostou kopii požadovaných 
dokladů ze dne 20. 7. 2021 – k prokázání splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 
ZZVZ, profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ a technické kvalifikace dle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a k) ZZVZ, 

 čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 74 odst. 1 ZZVZ ze dne 20. 7. 2021, 
 výpis z evidence rejstříku trestů právnických osob ve vztahu k vybranému dodavateli ze dne 27. 5. 

2021, 
 výpisy z evidence rejstříku trestů fyzických osob ve vztahu ke všem jednatelům jako statutárnímu 

orgánu vybraného dodavatele ze dne 14. 7. 2021, 12. 8. 2021 a 30. 8. 2021, 
 potvrzení Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 

25. 8. 2021, 
 potvrzení Okresní správy sociálního zabezpečení Ostrava o neexistenci nedoplatků na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti ke dni 8. 7. 2021, 
 výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Ostravě ze dne 26. 6. 2021, 
 výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 26. 6. 2021. 

Všechny výše uvedené doklady vybraný dodavatel předložil ve formě originálu nebo ověřené kopie 
v elektronické podobě.  

Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace u požadované profesní způsobilosti 
podle ustanovení § 77 odst. 2 ZZVZ, ekonomické kvalifikace a technické kvalifikace: 

Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 odst. 2 písm. a) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval předložení dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, 
pokud jiné právní předpisy takové oprávnění vyžadují; takovým dokladem se rozumí zejména výpis 
ze živnostenského rejstříku, příp. do vydání výpisu stejnopis ohlášení s prokázaným doručením 
živnostenskému úřadu nebo živnostenský list, s předmětem podnikání „Výroba, obchod a služby neuvedené 
v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ či jeho ekvivalent. Vybraný dodavatel prokázal splnění daného 
kritéria kvalifikace předložením svého výpisu z živnostenského rejstříku s předmětem podnikání „Výroba, 
obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona“ ze dne 26. 6. 2021.  

Ekonomická kvalifikace podle ustanovení § 78 ZZVZ: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách ekonomickou kvalifikaci nepožadoval. 



3 
 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: Zadavatel v zadávací dokumentaci 
požadoval doložení seznamu významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení. Zadavatel v rámci daného kritéria požadoval prokázání realizace alespoň dvou významných 
dodávek spočívajících v dodávce nové gastrotechnologie pro gastronomický provoz včetně její montáže 
a instalace ve finančním objemu nejméně 1.000.000,- Kč bez DPH za každou z nich. Vybraný dodavatel 
prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením seznamu významných dodávek včetně čestného 
prohlášení, že jejich realizací splňuje technickou kvalifikaci ve smyslu ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ.   

Z předložených dokladů vyplývá, že vybraný dodavatel realizoval následující významné dodávky: 

 Na počátku roku 2021 vybraný dodavatel dokončil dodávku „Švehlova střední škola polytechnická 
Prostějov – rekonstrukce stravovacího provozu“, (objednatelem byla obchodní společnost PROBI 
Inženýring s.r.o.) ve finančním objemu 8.999.543,94 Kč bez DPH. 
Významná dodávka č. 1: 
Název: Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – rekonstrukce stravovacího provozu 
Objednatel: PROBI Inženýring s.r.o. 
Dodavatel: MAVA spol. s r.o. 
Předmět plnění: dodávka nové gastrotechnologie pro gastronomický provoz včetně její montáže 
a instalace 
Finanční objem: 8.999.543,94 Kč bez DPH 
Doba poskytnutí: 02/2021 
 

 Na počátku roku 2019 vybraný dodavatel dokončil dodávku „Dodávka gastrotechnologie včetně 
montáže, dopravy, zaškolení obsluhy „SPŠ stavební Pardubice – dodávka gastrotechniky““ 
(objednatelem byl Pardubický kraj) ve finančním objemu 6.192.847 Kč bez DPH.  
Významná dodávka č. 2: 
Název: Dodávka gastrotechnologie včetně montáže, dopravy, zaškolení obsluhy „SPŠ stavební 
Pardubice – dodávka gastrotechniky“ 
Objednatel: Pardubický kraj 
Dodavatel: MAVA spol. s r.o. 
Předmět plnění: dodávka nové gastrotechnologie pro gastronomický provoz včetně její montáže 
a instalace 
Finanční objem: 6.192.847 Kč bez DPH 
Doba poskytnutí: 02/2019 

Realizace uvedených zakázek byla ověřena prostřednictvím registru smluv (objednatelem významné dodávky 
č. 1 byla sice obchodní společnost PROBI Inženýring s.r.o., ta ale byla zároveň dodavatelem objednatele 
Olomoucký kraj v rámci veřejné zakázky s názvem „Švehlova střední škola polytechnická Prostějov – 
rekonstrukce stravovacího provozu“, přičemž vybraný dodavatel je ve smlouvě uzavřené mezi Olomouckým 
krajem jako objednatelem a obchodní společností PROBI Inženýring s.r.o. jako zhotovitelem označen jako 
poddodavatel zhotovitele; z uvedené smlouvy vyplývá splnění požadavků zadavatele na předmět plnění, 
finanční objem i dobu poskytnutí významné dodávky). 

Technická kvalifikace podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. k) ZZVZ: Zadavatel požadoval předložení 
následujících dokladů v prosté kopii: 
 energetických štítků pro vybraná chladící zařízení (tj. položky č. 6, 21, 21.1, 32, 33, 79, 94, 127, 128, 141, 
241 uvedené ve výkazu výměr) nabízená v nabídce vybraným dodavatelem, přičemž energetické štítky budou 
v souladu s nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 2015/1094 ze dne 5. května 2015, kterým se 
doplňuje směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/30/EU, 
 technických listů elektrických zařízení, které budou obsahovat zejména rozměry, parametry a funkční 
vlastnosti daného výrobku, a to pro všechna elektrická zařízení (tj. položky, u kterých je v soupisu dodávek 



4 
 

uveden příkon, a to s výjimkou položek č. 4, 24, 73, 84, 86, 141, 144, 241, 243.11, 244 uvedených ve výkazu 
výměr) a  
 technických listů regálového systému, zejména pak funkčních vlastností – nosnosti polic, modulů a 
materiálu, ze kterého je regálová sestava vyrobena, a to pomocí katalogového listu výrobce, ze kterého bude 
jednoznačně vyplývat materiál, ze kterého je výrobek vyroben, možnost použití v podmínkách 
potravinářského průmyslu, technický list výrobce s uvedeným maximálním zatížením police a maximálním 
celkovým zatížením regálového modulu mezi čtyřmi stojnami, a pro položky č. 15, 34, 34.1, 44, 67, 126, 126.1. 
uvedené ve výkazu výměr. 
Vybraný dodavatel prokázal splnění daného kritéria kvalifikace předložením prostých kopií požadovaných 
dokladů v příloze formuláře nabídky. 

V. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení je podmínkou uzavření smlouvy 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

VI. Výsledek zkoušek vzorků 

Zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval. 

 
 
 
 
Ing. Pavel Šrom  
vedoucí odboru investic 
 
v z. Mgr. Jakub Váňa 
vedoucí oddělení veřejných zakázek 
 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek  

  


		2021-09-23T13:02:53+0000
	Not specified




